Министерство промышленности и торговли Российской Федерации

Федеральное бюджетное учреждение

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ

И НАДЛЕЖАЩИХ ПРАКТИК»

(ФБУ «ГИЛС и НП»)

П Р И К А З

  18 апреля    2023 г.            №   217

г. Москва

Об утверждении Перечня коррупционных рисков ФБУ «ГИЛС и НП»

и комплекса мер по их минимизации

В соответствии с приказом Министерства промышленности и торговли

Российской Федерации от 08.04.2025 № 1094 «Об утверждении Комплекса

мероприятий по реализации антикоррупционной политики в организациях,

подведомственных Минпромторгу России», и в целях недопущения коррупционных

проявлений в ФБУ «ГИЛС и НП» п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу приказ от 23.09.2019 № 631 «Об утверждении

Перечня коррупционных рисков и комплекса мер по их минимизации».

2. Утвердить Перечень коррупционных рисков и комплекс мер по их

минимизации в Федеральном бюджетном учреждении «Государственный институт

лекарственных средств и надлежащих практик» (далее – Перечень) согласно

Приложению к настоящему приказу.

3. Начальнику общего отдела Басовой И.Л. направить на ознакомление в

системе электронного документооборота Перечень, указанный в Приложении к

настоящему приказу, всем работникам ФБУ «ГИЛС и НП».

4. Работникам структурных подразделений ФБУ «ГИЛС и НП»

ознакомиться с Перечнем не позднее 21.04.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                В.Н. Шестаков